
         Comune di Acquaro 
             Provincia di Vibo Valentia 

                            Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV) – Tel. 0963/353071 – 

                       Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

               Sito Web: http://www.comune.acquaro.vv.it e-mail:  acquaro1@libero.it 

 
 

 
 

 
 
 
 
  ORIGINALE/ COPIA       N.  5  Data  14/02/2022 
 

OGGETTO: 

 DIRETTIVE AL SEGRETARIO GENERALE PER AVVIO PROCEDURA DI 
SELEZIONE  PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI 
RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
MEDIANTE CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE (18 H 
SETTIMANALI) AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1, DEL TUEL. 

  

 
L’anno duemilaventidue, il giorno 14 del mese di Febbraio, alle ore 11.00, nella residenza comunale, in 

apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

   1 BARILARO Giuseppe Sindaco X  

2 VIOLA Saverio Felice Vice Sindaco  X 
3 ROSANO Michele Assessore X  

 
Presiede il Dott. Giuseppe Barilaro, nella sua qualità di Sindaco 

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Michela De Francesco, Segretario Generale, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 

La Giunta Comunale 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 30.12.2021, esecutiva, 

avente ad oggetto “Approvazione Programmazione Triennale Fabbisogno del 

Personale 2022/2024” dichiarata immediatamente esecutiva, con le quali si è 

programmata l’assunzione di un Istruttore direttivo Amministrativo, categoria D, per 

18 ore settimanali, da assumere ai sensi dell’articolo 110 comma 1 del TUEL per la 

durata di anni uno; 

RITENUTO DOVEROSO dar corso alle procedure per il conferimento dell'incarico di 

responsabile del settore amministrativo mediante contratto a tempo determinato e 

parziale (18 h settimanali) ai sensi dell'art. 110, comma 1, del Tuel, come 

programmata nella deliberazione di G.C. n. 103 del 30/12/2021, demandando al 

Segretario Generale dell’Ente di provvedere agli atti successivi e conseguenti, 

considerato l’esito negativo della precedente procedura avviata con determina del 

segretario generale n. 1/2022; 

VISTO lo schema di avviso pubblico, allegato alla presente deliberazione e ritenuto 

di doverlo approvare; 

VISTI gli artt. 42 e 48 del D. Lgs.18.08.2000 n° 267; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile da parte dei responsabili dei 

servizi interessati, ai sensi dell’articolo 49 del TUEL; 

All’unanimità dei voti palesemente espressi 

 

DELIBERA 

 

- Di avviare le procedure per il conferimento dell'incarico di responsabile del 

settore amministrativo mediante contratto a tempo determinato e parziale (18 h 

settimanali) ai sensi dell'art. 110, comma 1, del tuel, come programmata nella 

deliberazione di G.C. n. 103/2021 e ss.mm. demandando al Segretario Generale 

dell’Ente di provvedere agli atti successivi e conseguenti; 

- Di approvare lo schema di avviso pubblico, allegato alla presente 

deliberazione; 

- Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134 co. 4 del d.lgs. 267/2000.              
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI ACQUARO 

 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AD OGGETTO: DIRETTIVE AL SEGRETARIO 
GENERALE PER AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE  PER IL CONFERIMENTO 
DELL'INCARICO DI RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
MEDIANTE CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE (18 H SETTIMANALI) AI 
SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1, DEL TUEL 

 
 
 

SETTORE Amministrativo 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”. 
 
Acquaro li 14/02/2022 

 
 ll  Segretario Comunale  

Dott.ssa Michela De Francesco 
 
 
 
 
 
 

SETTORE Finanziario 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”. 
 
Acquaro li 14/02/2022 

 
 ll  Segretario Comunale  

Dott. Bruno Iorfida 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
   Il Presidente                                                                                 Il Segretario Generale 

Dott. Giuseppe Barilaro                                                                                Dott.ssa Michela De Francesco 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 15/02/2022 
 

   Il Segretario Generale 
 
 Dott.ssa Michela De Francesco 
        
 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 15/02/2022 

   Il Segretario Generale 
 
                                                                                                                       Dott.ssa Michela De Francesco
  
 

 
 

 


